
IL RETTORE 

Visto il proprio Decreto Rep. nr 634/2020 del 31/07/2020 con il quale è stato approvato un premio di 
laurea denominato “DR. IGNAZIO DEL CASTILLO – 1^ EDIZIONE”, del valore di 1.500,00 euro 
lordo ateneo per la migliore tesi di laurea sull’attività della Corte dei conti in materia di giudizi di 
responsabilità e sui conti giudiziali;  
 
Considerato che alla scadenza del 15 settembre 2021 non sono pervenute domande da parte di studenti 
laureati e che l’Associazione ANUTEL finanziatrice del premio, ha richiesto di procedere con una 
riprogrammazione della scadenza per la presentazione delle domande al 15 maggio 2023, 
 
Visto il proprio Decreto Rep. nr 81/2022 del 04/02/2022 con il quale è stato riprogrammato il bando 
di proroga scadenza presentazione domande del premio di laurea denominato “DR. IGNAZIO DEL 
CASTILLO – 1^ EDIZIONE” del valore di 1.500,00 euro lordo ateneo;  
 
Visto il Decreto Rep nr 1285/2023 di nomina del Comitato Scientifico composto da:  

• Prof.ssa Maria Cecilia FREGNI - Prof.ssa ordinaria di Diritto Tributario – IUS/12, presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza di UNIMORE, 

• Dott.ssa Monica BERGO – Ricercatrice T.D. Art. 24 C.3 lett. A di Istituzione di Diritto 
Pubblico, presso il Dipartimento di Giurisprudenza di UNIMORE,  

• Prof. Claudio GALTIERI - già Procuratore Generale presso la Corte dei Conti e Presidente 
Onorario della Corte dei Conti in rappresentanza di ANUTEL Associazione Nazionale 
Ufficio Tributi Enti Locali; 

 
Visti i verbali del Comitato Scientifico riunitosi in data 7 novembre 2023, 17 novembre 2023, 11 
dicembre 2023 e 19 gennaio 2024 con i quali è stata formulata la graduatoria di merito; 
DECRETA 

Art.1) sono approvati gli atti del Comitato Scientifico contenuti nei verbali del 7 novembre 2023, 17 
novembre 2023, 11 dicembre 2023 e 19 gennaio 2024; 

Art.2) è approvata la graduatoria di merito per l’aggiudicazione di 1 premio di laurea del valore di 
1.500,00 euro lordo ateneo per la migliore tesi di laurea sull’attività della Corte dei conti in materia 
di giudizi di responsabilità e sui conti giudiziali: 
 

Cognome e nome Punteggio Esito 

GIANNONE Ilaria 91,34 assegnataria 

LUVARA’ Nicola 63,67 Idoneo non assegnatario 

Art.3) il premio sarà liquidato dall’Università a favore della vincitrice sarà soggetto al trattamento 
fiscale e previdenziale previsto dalla legge; 

Art.4) avverso al presente Decreto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nei 
tempi previsti dalla legislazione vigente; 

Art.5) responsabile del procedimento è Giuseppe Gatti della Direzione Servizi agli studenti telefono 
059 2057090, email: servizi.studenti@unimore.it 

Pubblicato in Modena il 29 gennaio 2024 

IL RETTORE 
Prof. Carlo Adolfo PORRO 

mailto:servizi.studenti@unimore.it

		2024-01-29T09:03:47+0000
	CARLO ADOLFO PORRO




